CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITI NGA
- ESTADO DE SÃO PAULO  -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 -Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 28 de fevereiro de 2023.

Ofício n.2  65/2023

Referência:

Processo n.2  02/2023

Projeto de Lei n.2  6.064/2023

Autoria: Orides Previdelli Junior

Assunto: Dispõe sobre alterações no artigo 170 e insere parágrafo único ao artigo 172 da Lei Municipal

n2. 3.218, de  27  de dezembro de  2001,  que Institui o Código de Normas e Posturas do Município de
Taquaritinga e dá outras providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Com meus cordiais cumprimentos tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa

Excelência, que o Projeto de Lei n.2  6.064/2023, que dispõe sobre alterações no artigo 170 e insere

parágrafo único ao artigo 172 da Lei Municipal n2. 3.218, de 27 de dezembro de 2001, que Institui o Código

de Normas e Posturas do Município de Taquaritinga e dá outras providências, foi aprovado por

unanimidade na sessão ordinária realizada no dia 27/02/2023.

Desta forma, encaminho o presente autógrafo para ciência e providências.

Atenciosamente,

Valcir Co ção Zacarias

re

e

dente -

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinga  -  SP.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Processo 01. 02/2023

Projeto de Lei n9. 6.064/2023

Autor: Orides Previdelli Junior

Dispõe sobre alterações no artigo 170 e insere parágrafo único ao artigo

172 da Lei Municipal n2. 3.218, de 27 de dezembro de 2001, que Institui o

Código de Normas e Posturas do Município de Taquaritinga e dá outras

providências.

A Câmara Municipal de Taquaritinga APROVA:

Art. 11) . O artigo 170 da Lei Municipal n9. 3.218, de 27 de dezembro de 2001, que Institui o

Código de Normas e Posturas do Município de Taquaritinga, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 170: Fica proibido o manuseio, a utilização, a queimo, soltura, comercialização e
armazenamento de foqos de artifícios com estouro ou estampidos, assim como de
quaisquer artefatos pirotécnicos de efeito sonoro ruidoso em todo o território do
Município de Taquaritinqa!"

Art. 2. Insere o parágrafo único no artigo 172 da Lei Municipal n. 3.218, de 27 de dezembro

de 2001, que Institui o Código de Normas e Posturas do Município de Taquaritinga, com a seguinte

redação:

Paráqrafo único: Nas hipóteses de reincidência na comercialização e armazenamento de
foqos de artifício com estouro ou estampidos, assim como de quaisquer artefatos
pirotécnicos de efeito sonoro ruidoso, além da multa, serão apenadas com a cassação da
licença de funcionamento.

Art. 32  Esta Lei entra em vigor em 180 (cento e oitenta) dias após a sua publicação.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi, em 27 de

fevereiro de 2023.

Valcir Co `-  ão Zacarias

- é -nte-

Registrado e publicado na Diretoria LegisIativa\; Câmara 	i.aI de Taquaritinga na data supra.

		2023-02-28T13:34:27-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182

		2023-02-28T13:34:39-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182